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18. janvārī  plkst. 12.30  Dienvidkalifornijas  Daugavas Vanagu apvienības  
75 gadu jubilejas svinības 

8. februārī  plkst. 10.00  Losandželosas latviešu skolā Draudzīgā aicinājuma  
sarīkojums „Grāmata” 

  

Ziņas par sarīkojumiem arī DK LB tīmekļvietnē:  www.biedriba.org 
 

DK LB  vietne Facebook: https://www.facebook.com/DKLB.information   

2026. gadu Losandželosas latviešu namā vecgada vakarā kopā ar „Straumes” kaķi līksmi 
sagaidīja, no kr.: Vadims Puķēns, Dāvis Reins, Kiomārs Karami, Jānis Taube,  

Mārtiņš Karami, Arta Stare, Sanita Šūmane-Karami, Kristofers Karami, Ilze Stare,  
Dace Pavlovska, Oskars Puķēns, Guna Reina, Valdis Pavlovskis 
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Dienvidkalifornijas Latviešu INFORMĀCIJAS 
BIĻETENS ir Dienvidkalifornijas latviešu 
biedrības izdevums;  DK LB adrese:   
1955 Riverside Dr., Los Angeles, CA 90039 
Redaktore: Astra Moora (AstraMoora@gmail.com) 
26 Ox Bow Ln, Woodbridge, CT 06525 
Tālr.: 203-397-7609  

Raksti ievietošanai biļetenā iesūtāmi līdz katra iepriek-
šējā mēneša desmitam datumam. Iesūtītos rakstus redak-
toram/ei ir tiesības īsināt un rediģēt.  

DK LB biedriem par Informācijas Biļetenu nav jā-
maksā. Biedru nauda ir $50 gadā, ģimenei – $70 gadā.  
Par biedru var kļūt, nosūtot biedrības kasierim biedru 
naudu. Personām, kuŗas nav DK LB biedri, Informācijas 
Biļetena abonēšanas maksa ir $50 gadā. DK LB biedra 
nauda vai maksa par abonementu jānosūta:  

DK LB 1955 Riverside Dr., Los Angeles, CA 90039 
Čeki izrakstāmi: LATVIAN ASSOC. of  SO. CA 
 Maksa privātpersonai par sludinājuma ievietošanu  

vienu reizi: par pilnu lappusi $50, ½ lappusi – $30,  
¼ lappusi – $25; uzņēmējdarbības karti – $20. 

Maksa privātpersonai par sludinājuma ievietošanu 
uz vienu gadu: par pilnu lappusi $350, 1/2 lappusi – $220, 

1/4 lappusi – $160; uzņēmējdarbības karti – $120. 
IB metiens – 300 eks. 

Latviešu namu izīrē Inguna Galviņa  
tālr.: 323-664-6216;  
e-pasts: ingunalatvian@yahooo.com  

Lūdzu ziņot par adreses maiņu  
DKLB Informācijas Biļetena saņēmējiem mainot 

dzīvesvietu, lūgums paziņot jauno adresi: 
info@biedrība.org, lai biedrībai nerastos lieki izdevumi 
par atpakaļ atsūtītajiem biļeteniem. 

 Ievērībai 
Latviešu nama pārvaldes kasiere – Vita Volkovska čeki 
jāizraksta Latvian Community Center  un 
jāsūta: 1955 Riverside Dr. Los Angeles, CA 90039) 

 

DK latviešu biedrības kasieris – Jānis Taube  
biedru naudas, biļetena abonēšanas, ziedojumu čeki 
jāizraksta Latvian Assoc. of SO. CA un jāsūta:  
DK LB 1955 Riverside Dr., Los Angeles, CA 90039 

 

DK latviešu draudzes kasiere – Dace Taube  

Honorary Consul,  Republic of 
Latvia in California  
Juris Buņķis, M.D., F.A.C.S. 
Orange County Plastic Surgery 
1101 Bayside Drive, Suite 200 
Corona del Mar, CA 92625 
844-277-2639  
www.latvianconsulate-la.org 
 www.facebook.com/LatvianConsul 

Paziņojums par kārtējo DK LB valdes sēdi (datums un vieta) 
ievietots kalendārā: www.biedriba.org/kalendārs 
Uz valdes sēdēm aicināti ierasties visi DK LB biedrības biedri 
un būt viesi. Balsošanas tiesības ir tikai valdes locekļiem. Sēžu 
datums mainīts netiks. Gadījumā, ja valdes priekšnieks nevarēs 
ierasties, sēdi vadīs kāds no priekšnieka vietniekiem. 

DIENVIDKALIFORNIJAS 
 LATVIEŠU BIEDRĪBAS  VALDE 

Biedrības priekšnieks:   
Dāvis Reins  
13447 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401 
Tālr.: 818-406-1589;  DavisReins@gmail.com  
 
DK LB priekšnieka vietnieki:  
Juris Zinbergs (arī biedrzinis) 
316 Poplar St #B, Laguna Beach CA 92651 
Tālr.: 949-860-7244; yogawithjuris@gmail.com 
Aija Zeltiņa Kalniņa  
233 Glendora Avenue. Long Beach, CA 90803 
Tālr.: 310-748-5387; zeltina.aija2024@gmail.com  
  

Sekretāre:  
Guna Reina  
13447 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401 
Tālr.: 714-829-6449;  GunaReins@gmail.com 
 

DK LB valdes locekļi:   
Ilze Stedmena, Juris Zinbergs – biedrziņi 
Jānis Taube – kasieris 
Oskars Puķēns – tautasdeju kopas „Pērkonītis” 
pārstāvis 
Atis Blāķis – Sporta nozares pārstāvis 
Inguna Galviņa – bibliotēkāre 
Valdis Volkovskis – nama pārvaldes pārstāvis  
Juris Buņķis, Dace Dābola, Jānis Legzdiņš, Inese 
Sviķkalne, Sanita Šūmane-Karami, Benita Trapse, 
Diāna Zaķe 
 

DK LB Revīzijas komisija:  
Dace Dābola, Jānis Legzdiņš, Diana Matura (Mathur) 
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Dienvidkalifornijas  

Daugavas Vanagu apvienības 
 

75 gadu jubilejas svinības 
 

svētdien, 2026. gada 18. janvārī  
plkst. 12.30 

1950. gada 11. novembrī Valža Grīnvalda ierosmē 
Riversaidē, Dienvidkalifornijā, tika nodibināta pēc 
kaŗa iebraukušo latviešu pirmā organizācija – 
Riversaides Daugavas Vanagu apvienība, tajā iestājās 
apmēram 30 biedru. Par apvienības priekšnieku kļuva 
Jānis Rumba. Riversaides DV bija viena no Daugavas 
Vanagu organizācijas apvienībām Amerikas 
Savienotajās Valstīs.  

1951. gada jūnijā Riversaides DV apvienība 
sarīkoja operdziedātāja Fēliksa Veikina un pianistes 
Veltas Barvikas koncertu.  

Riversaides DV apvienības pirmais priekšnieks 
Jānis Rumba Korejas kaŗa laikā tika iesaukts ASV 
bruņotajos spēkos. Nākamais priekšnieks Andrejs 
Olte pēc Riversaides kolledžas beigšanas pārcēlās uz 
Ziemeļkaliforniju studēt Kalifornijas universitātē 
Berklijā. 

Dienvidkalifornijas Daugavas Vanagu apvienību 
nodibināja 1963. gada 18. augustā.  

DK DV apvienība rīkojusi svinības par godu 
Lāčplēša dienai, pukveža Oskara Kalpaka piemiņai, 
Latvijas valsts dibināšanas jubilejai (kopā ar DK 
latviešu biedrību), uz Sibiriju aizvesto piemiņai 
veltītus sarīkojumus, Latvijas neatkarības atjaunoša-
nas gadadienu, kā arī atbalstījusi citus sarīkojumus, 
tautasdeju kopu „Pērkonītis”, Losandželosas latviešu 
namu, latviešu skolu. DK DV apvienība jauniešiem 
un bērniem piešķiŗ stipendiju mācībām un nodarbī-
bām vasaras nometnēs.  

DK DV apvienības agrākie priekšnieki bija Pauls 
Pļavenieks, Edvīns Leimanis un Aivars Jerumanis. 
Tagad DV apvienības priekšnieks ir Teodors 
Lilienšteins. Vanadžu kopa darbojas Ingunas Galviņas 
vadībā. 

 

Piedalīsies DV DK stipendiāti,  
Losandželosas latviešu skolas saime,  

 latviešu jauktais koris,  
tautasdeju kopa „Pērkonītis” 

 
Būs grāmatu un tautas mākslas darinājumu galds 

Atspirdzinājumi, kafijas galds, siltas pusdienas 
Ieeja par ziedojumu: $25; jauniešiem $15, bērniem bez maksas 

 
Visi sirsnīgi aicināti! 
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Noklausījusies  Gunas un Dāvja Reinu sajūsmas pilno 
stāstu par Sietlas simfōniskā orķestŗa koncertizrādi 
„Straume” Sietlā, man bija skaidrs, ka noteikti došos uz 
Sandiego, kad koncerts būs tur.  

Koncertizrāde Sandiego bija 23. novembrī Jacobs 
Music Center, mūziku atskaņoja Sandiego simfōniskais 
orķestris.  

Šī filma ir īpaša, tajā nav sarunu, dzirdama tikai 
mūzika un dzīvnieku izdvestās skaņas.  

Grūti spriest, vai šoreiz klausītāji bija parastā 
simfōnisko koncertu publika, taču atsaucība uz katru 
dzīvnieku, īpaši kaķa, darbību bija ļoti emōcionāla. 
Neatceros kaut ko līdzīgu piedzīvojusi iepriekšējās 
reizēs, kad skatījos filmu kinoteātrī.  

Koncertizrāde „Straume” Sandiego 
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Straumes oficiālās reklāmas preces – kreklus 
un somu – var iegādāties  
interneta veikals m50.lv 

Mūzika, protams, skatītāju izjūtas pastiprina. Ir pat 
grūti salīdzināt šo efektu ar to, kas ir parastā filmas 
seansā. Lai gan „Straume” nebūt nav PARASTA filma! 

 Vēl viena atšķirība – filmas vidū bija starpbrīdis! 
Nez vai tā būs arī Latvijā, kad mūziķi tur atskaņos šo 
Richarda Zaļupes orķestŗa versiju filmai? 

 Šajā koncertā bija reta iespēja izjust simfōniskā 
orķestŗa un vizuālu tēlu radīta pārdzīvojuma 
kopiespaidu. 

Dāvis Reins bija atvedis uz koncertu slaveno 
piepūšamo kaķi, un koncerta starpbrīdī un pēc tā daudzi 
skatītāji pie tā fotografējās.  

Piepūšamais kaķis ir  apceļojis vairākus latviešu 
sabiedriskos centrus, bijis pat viens no Amerikas 
latviešu apvienības kongresa delegātiem!  

Kaķis ir kļuvis gandrīz vai par Latvijas simbolu. 
Viena no iecienītākajām pastmarkām ir marka ar kaķi. 

Viena no daudzajiem Dienvidkalifornijas 
klausītājiem/skatītājiem koncertā Silvija Millere 

No kr.: Anna Ābele, Silvija Millere,  
Māra Runde Pīrsone (Pierson) 
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Losandželosas latviešu namā Ziemsvētku tirdziņa 
abās dienās, 6. un 7. decembrī, valdīja pacilāta gaisotne. 
Visur līdzi nāca piparkūku smarža, daudzie apmeklētāji 
apmainījās rokasspiedieniem un silti smaidīja. Ikvienam 
bija lieliska iespēja ne tikai iepirkties, noskatīties dažā-
dus priekšnesumus un paēst gardas pusdienas, bet arī 
satikt ilgāk neredzētus paziņas un iepazīties ar jaun-
iebraucējiem.  

Sestdien, 6. decembrī pēc pusdienām varēja noklau-
sīties Losandželosas lietuviešu koŗa koncertu diriģenta 
Nichola Galinaiša vadībā, viņš arī spēlēja  klavieres, 
atskaņojot poļu komponista Friderika Šopēna un izcilā 
lietuviešu mākslinieka un komponista 
Mikaloja Konstantīna Čurļoņa 
skaņdarbus. 

Svētdien, 7. decembrī dziedāja 
Losandželosas latviešu skolas audzēkņi, 
pavadījumu ar ģitaru spēlēja 
Pēteris  Munters, ar akordeonu – Pauls 
Berkolds.  

Pēcpusdienā zālē uz lielā ekrāna varēja 
noskatīties ukraiņu filmu Little Angel, kā 
arī par ukraiņu mākslas mūzeju.  

Bija vairākas izlozes.  
Draudzes dāmas, Pegija Taube, Guna 

Reina, Jānis Daugavietis un citi piedāvāja maizi, 
kūpinājumus,  cepumus, Ukraiņu sieviešu līga īpašu 
dzērienu medivka, no Ziemeļkalifornijas bija atbraukusi 
Gundega & Co ar saviem gardumiem.  

Sudraba un dzintara rotas, jostas, prievītes, audumus, 
koka un ādas darinājumus, iesējumus, fotografijas un 
citus mākslas darbus piedāvāja galerijas Baltic 
Crossroads pārstāve Inguna Galviņa. Šī galerija kopš 
1992. gada Losandželosā iepazīstina ar baltiešu mākslu.  

Ingai Gorsvānei-Bjūlai (Buell) un Dunikai Knitai bija 
plašs mākslas darbu klāsts, gleznas Andrai Berkoldai, 
Danielam Bondarenko, Diānai Maturai, lielu ievērību 

Ziemsvētku tirdziņā 

No kr.: Ilze Krūmiņa, Dzintra 
Janava, Edgars Andersons Valdis un Dace Pavlovski 

Tirdziņa apmeklētājus un pārdevējus iepriecināja Losandželosas latviešu skolas audzēkņi  
ar dziesmām un dejām 
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DK LB priekšnieka vietniece Aija Zeltiņa-Kalniņa 
apsveica jauno biedrības biedri, tautasdeju kopas 
„Pērkonītis” dalībnieci Ellu Makolifu (McAuliffe)  

No kr.: Aija Zeltiņa-Kalniņa, Alberts Ozols,  
Laila Reimane, Eduards Zeltiņš-Kalniņš  

guva brīnišķīgas sudraba un dzintara rotas. Protams, 
netrūka grāmatu un skaistu apsveikuma kartīšu.   

Pusdienas tirdziņa pirmajā dienā gatavoja Kate Blāķe 
ar palīgiem, nākamajā – Dace Dābola-Reimane ar 
palīgiem.   

Sarīkojumos iespējams atjaunot draudzību, iestāties 
Dienvidkalifornijas latviešu biedrībā un kļūt par 
Losandželosas latviešu nama kluba biedru.  

Tautasdeju kopas „Pērkonītis” dalībnieki Aija un 
Eduards Zeltiņi-Kalniņi tikās ar Vašingtonas (DC) tau-
tasdeju kopas „Namejs” dalībniekiem Lailu Reimani un 
Albertu Ozolu. Laila Reimane  un Alberts Ozols čakli 
rosījās nama virtuvē kopā ar Lailas māmiņu Daci 
Dābolu-Reimani, palīdzot gatavot un pasniegt 
pusdienas.  

Dienvidkalifornijā ir vairāki jauniebraucēji un jaunas 
ģimenes, kuŗu bērni sākuši mācīties Losandželosas 
latviešu skolā – māksliniece Lelde Cauka, komponists 
Pēteris Munters, tirgzinības lietpratēja Anna Geide, 
starptautiskās uzņēmumdarbības eksperts, jaunuzņēmēju 
padomnieks Aivars Līpenītis, mūziķis Richards 
Mauriņš.  

Ikviens no viņiem var dot lielu ieguldījumu latviešu 
sabiedrībai.  

Aivars Līpenītis, Agija Līpenīte un dēls Kristofers 

Jauni biedri DK latviešu 
biedrībā allaž gaidīti! 



8  

Tautasdeju kopas „Pērkonītis” dalībnieki sirsnīgi 
pateicas visiem līdzšinējiem atbalstītājiem un novēl 
siltus un priecīgus Ziemsvētkus un laimīgu jauno 
2026.gadu!  

Tautasdeju kopas „Pērkonītis” dejotāji pateicas  
Losandželosas latviešu sabiedriskajam centram un 
draudzei par iespēju izmantot nama un baznīcas 
telpas deju mēģinājumiem!  

2026. gada janvārī sāksies cītīga gatavošanās  
Dziesmu svētkiem Grandrapidos un „Pērkonīša”    
75 gadu jubilejas koncertam.  

Tautasdeju kopas „Pērkonītis” dalībnieki pateicas 

„Pērkonītis” ar dejām 7. decembrī iepriecināja Ziemsvētku tirdziņa apmekletājus 

„Pērkonīša” vadītāji Ilze Bartona un Oskars Puķēns 
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Tautasdeju kopas „Pērkonītis” dalībnieki  pateicas un sūta sirsnīgus sveicienus visiem atbalstītājiem 

Tautasdeju kopas „Pērkonītis” dalībnieki Latvijas valsts jubilejas sarīkojumā 22. novembrī dejoja deju  
„Ai, bagāta man zemīte” Dagmāras Bārbales choreografijā,  Mārtiņa Miļevska mūzika, Ingas Cipes vārdi  
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Dienvidkalifornijas latviešu biedrība tika pieminēta  
Latvijas tālrādes raidījumā „Panorāma” 

Dienvidkalifornijas latviešu biedrības priekšnieka 
Dāvja Reina uzruna:  

Godātie viesi, mīļie draugi, tautieši! No sirds priecā-
jos, ka esam sanākuši kopā, lai svinētu mūsu mīļās 
Latvijas 107. gadadienu un Dienvidkalifornijas latviešu 
biedrības 75 gadu jubileju. 

Šie ir svētki, kas mūs vieno – svētki, kuŗos ar lepnu-
mu atceramies mūsu senčus, kuŗi ar lielu drosmi, ticību 
un neatlaidību izveidoja mūsu valsti, liekot pamatos 
pašu svarīgāko – ticību, brīvību un demokratiju. 

Mēs esam brīvi! Mēs dzīvojam brīvā valstī! Diemžēl 
ne visiem ir tāda laime. Ukraiņi joprojām cīnās par 
brīvību, un  kaŗa beigas vēl nav paredzamas.  Ukrainai ir 
jāuzvaŗ, un pasaulei – arī ASV –  nepieciešams turpināt 
atbalstu. Mēs nedrīkstam būt vienaldzīgi. Paldies visiem, 
kas atbalsta Ukrainu. Būsim kopā ar Ukrainu domās un 
darbos līdz uzvarai! Aicinu visus ASV pavalstniekus 
parakstīt Amerikas latviešu apvienības sagatavoto 
vēstuli prezidentam  Donaldam Trampam. 

Šodien esam kopā, lai svinētu mūsu spēku, 
apliecinātu mūsu mīlestību  Latvijai. 

Mēs esam lepni par sevi, par saviem bērniem un par 
visiem tautiešiem pasaulē, kuŗi turpina kopt mūsu 
valodu, tradicijas un  mantojumu.  Šodien godinām 

Latviju ar apsveikumiem, priekšnesumiem un mūziku, 
kas vienmēr sasilda sirdi.  

Pateicamies viesiem, kuŗi ieradušies svinēt kopā ar 
mums.  

Šī vakara mūzikālā programma ir vienreizēja, tādu 
mūsu sabiedrība vēl nav pieredzējusi –  mūzicēs Latvijas 
Zemessardzes orķestris kopā ar United States Air Force 
Band of the Golden West. Tas ir notikums, kas ilgi paliks 
atmiņā! 

 
Svētkos godināja Losandželosas latviešu skolas 

skolotājas Inesi Sviķkalni un Ingrīdu Dženningsu. 
Viņas saņēma ALAs Atzinības rakstu. 

 
     Inese Sviķkalne ir viena no 
Losandželosas latviešu skolas 
pārzinēm un latviešu valodas 
skolotājām. Viņas ieguldījums 
Dienvidkalifornijas latviešu 
sabiedrībā  un jaunākās paaudzes 
latviskajā un patriotiskajā 
audzināšanā ir mērķtiecīgs un 
ilglaicīgs. Inese Sviķkalne piedalās 
latviešu sabiedrības darbā, ar  
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neatlaidību  un lielu atbildību uzņemas dažādu sarīkoju-
mu rīkošanu, rūpējoties gan par sarīkojumu praktisko 
norisi, gan par kvalitāti, lai tie būtu pievilcīgi apmeklētā-
jiem un bagātināti ar latvisko garu, tā stiprinot mūsu ko-
pienas vienotību un saikni ar Latviju.  

Inese Sviķkalne ir Latvijas patriote, viņa apliecina, 
cik svarīgi ir saglabāt latvisko audzināšanu, dzimto 
valodu un tradicijas ārpus dzimtenes. Inese Sviķalne 
pievērš lielu uzmanību jaunākās paaudzes latviskai izglī-
tošanai, mācot par Latvijas kultūru, vēsturi, aktuālitātēm, 
tādējādi nodrošinot,  ka latviskā identitāte saglabāsies arī 
nākotnē. Ineses Sviķkalnes nesavtīgais darbs un  patrio-
tisms ir iedvesmas avots daudziem. 

 
Ingrīda Dženningsa ar lielu dedzī-

bu pašaizliedzīgi un neatlaidīgi 
darbojas latviešu sabiedrības labã. 
Viņa vadījusi koŗus Čikagā, 
Losandželosā un Gaŗezera Vasaras 
vidusskolā,  bijusi virsdiriģente 
vairākos Dziesmu svētkos. 
Losandželosas latviešu skolā viņa 
strādā vairāk nekā desmit gadu, 
būdama  valodas klases skolotāja, 
vada dziedāšanas  un dejošanas 
nodarbības. Viņa sagatavoja 
Losandželosas latviešu skolas 
dejotājus dalībai Dziesmu svētkiem Baltimorā un 
Sanhozē, kā arī Latvijas 100 gadu jubilejas sarīkojumam 
Losandželosā. Ingrīda Dženningsa divus gadus bija 
tautas mūzikas ansambļa „Lāčkāja” dalībniece. Ar dziļu 
mūsu tautas kultūras un valodas mīlestību viņa kopj 
latviskas tradicijas. 

Ingrīdas Dženningas darbs stiprina Losandželosas 
latviešu sabiedrību un palīdz saglabāt spēcīgu un 
latvisku vidi. 

 
DK LB Goda apbalvojumu rakstu piešķīra Jānim un 

Intai Zemjāņiem un ģimenei: par kuplu un stipru 
ģimeni; par valodas un kultūras mācīšanu visās 
paaudzēs; par latvisko tradiciju kopšanu un Jāņu svinību 
rīkošanu. 

Atsauksme par sarīkojumu 
Biju ļoti patīkami pārsteigts par 

skaisto, sirsnīgo Latvijas Republikas 
dibināšanas atcerei veltīto sarīkoju-
mu. Galdi bija skaisti klāti, un varēja 
redzēt, ka rīkotāji domājuši un gādā-
juši, lai viss būtu vislabākajā kārtībā.  
Lieliski, ka bija uzaicināti orķestŗi  no 
Latvijas un Amerikas Savienotajām 
Valstīm, jo Dienvidkalifornijas lat-
viešu biedrības biedriem saknes un 
saiknes ir abās šajās valstīs. Orķestŗi 
bija sagatavojuši lielisku, skaistu un interesantu 
repertuāru, mūziķi spēlēja gan amerikāņu popmūziku, 
gan latviešu ziņģes un tradicionālās zaļumballes 
dziesmas. Tautasdeju kopas priekšnesums bija skaists un 
latvisks. Rīkotāji bija padomājuši arī par gardām vaka-
riņām un uzkodām. Varu piebilst, ka man, latvietim, 
kuŗš visu mūžu dzīvojis Latvijā un patlaban atbraucis uz 
ASV, ir ļoti liels prieks un gandarījums, ka saujiņa 
manas valsts tautiešu, būdami tik tālu prom no savu 
senču mājām, spēj sanākt kopā un tik skaisti, brīnišķīgi 
nosvinēt Latvijas Valsts gadadienas svinības. Tas tikai 
parāda un pierāda, cik mēs esam stipra un saliedēta 
tauta.  

Richards Mauriņš 

Pauls Berkolds un Aivars Osvalds Latvijas Radio 2  
raidījumā „Latviešiem pasaulē” 16. novembrī     

plkst. 17:00 stāstīja par Dziesmu svētkiem ASV       
un  2x2 nometnēm jauniešiem 

Paula Berkolda balss skanēja 
Latvijas Radio 
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Ziemas saulgriežu svinības Losandželosas latviešu skolā 

Ziemsvētku vecītis Ziemas saulgriežu svinību dienā, 
2025. gada 14. decembrī ieradās, braucot ar divriteni, 
kas bija skaisti izrotāts un mirdzēja jau pa lielu gabalu. 

Skolotāji un skolēni laikus bija gatavojušies, bērni 
klusiņām atkārtoja dzejoļus un gaidīja savu kārtu, kad 
varēs deklamēt, dziedāt un saņemt dāvanas. Pirmajā 
mācību pusgadā skolā bija daudz un dažādu sarīkojumu, 
un šis bija viens no  visvairāk gaidītajiem.  

Skolas saime ar Ziemsvētku vecīša izdalītajām dāvanām 

Ziemsvētku vecīti sagaidīja skolas pārzines  
Sanita Šūmane-Karami un Inese Sviķkalne 
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Ziemsvētku vecītis noklausījās daudzus dzejoļus, 
skanēja arī dziesmas. Vairāki skolotāji un skolēni bija 
tērpušies  krāšņos kostīmos un labi iejutās savās lomās. 

Dāvanas saņēma arī Losandželosas latviešu skolas skolotāji; no kr.: Sanita Šūmane-Karami, Nora Mičule,  
Ingrīda Dženningsa, Ziemsvētku vecītis, Ance Levina, Mārtiņš Leikarts, Juris Zinbergs, Inese Sviķkalne 

Todien latviešu nama zālē valdīja pieks un gaviles par 
paveikto aizritējušā mācību gadā. Lai nākamais gads ir 
tikpat veiksmīgs un pārsteigumu pilns! 
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Latvijas Nacionālā kultūras centra 
(LNKC) Nemateriālā kultūras mantojuma 
padome 2025. gada 18. septembrī lēma 
par jaunu vērtību iekļaušanu Latvijas 
Nacionālajā nemateriālā kultūras manto-
juma sarakstā. Tagad sarakstu papildina 
sešas jaunas vērtības, tostarp pirts, talku 
tradicijas un novusa spēle.  

Pavisam pērn tika saņemti astoņi pie-
teikumi, ko padome vērtēja divās kārtās 
un nolēma sarakstā iekļaut sešas NKM 
vērtības. Tās ir:  „Garmanes spēle 
Latgalē” (pieteicējs – biedrība „Skaņu-
māja”), „Pirts tradicija Latvijā” (Biedrība 
„Latvju pirts un SPA asociācija”), „Talku 
tradicija Latvijā” (Biedrība „Pēdas LV”), „Latvijas 
tradicionālā spēle novuss” (Guntars Brālītis, World 
Novuss Union, WNU e.V. prezidents), „Nautrānu 
kultūrtelpa” (Rēzeknes novada pašvaldības iestāde 
„Nautrēnu apvienības pārvalde”) un „Nēģu zveja Salacā 
un Svētupē” (biedrība „Salacgrīvas nēģi”). 

LNKC apliecinājumi par jauno vērtību iekļaušanu 
sarakstā tika pasniegti svinīgā ceremonijā  2025. gada 
17. oktōbrī. Apvienoto Nāciju Izglītības, zinātnes un 
kultūras organizācija 17. oktōbri pasludinājusi par 
Starptautisko nemateriālā kultūras mantojuma dienu. 

Nacionālais nemateriālā kultūras mantojuma saraksts 
tiek veidots  kopš 2017. gada ar mērķi saglabāt NKM, 
nostiprināt tā vērtības, veicināt to atpazīstamību un 
izglītot sabiedrību. Saraksts atspoguļo kultūras 
daudzveidību, apliecina un veicina cilvēku zināšanas un 
prasmes. Sarakstā ir 46 vērtības, ar kuŗām var iepazīties 
tīmekļvietnē:  www.nematerialakultura.lv 

Latvijas tradicionālās spēles novusa ierakstīšanu 
sarakstā  veicināja aktīva un ilggadēja ārzemju latviešu 
iesaiste un dedzība. World Novuss Union prezidents 
Guntars Brālītis uzsveŗ, ka ilgi lolotā mērķa sasniegšanā 
liela nozīme bijusi novusa cienītāju kopienai visā 
pasaulē. Guntars Brālītis stāsta, ka turpmāk plānots 
apkopot un saglabāt spēles vēsturiskos materiālus, 
izstrādāt vienotus techniskos noteikumus galdu 
ražotājiem, izveidot starptautisku sporta platformu un 
veidot apmācību videomateriālus. Paredzēts radīt novusa 
suvenīrus kā Latvijas kultūras simbolu pasaulē.  

Novuss, ko reizēm dēvē par „latviešu biljardu”, ir 
precīza, stratēģiska galda spēle ar skaidriem 
noteikumiem, sacensību sistēmu un starptautisku apriti. 

     Novusa spēle Baltijas reģionā radusies 
20. gadsimta sākumā. Guntars Brālītis pie-
teikumā nemateriālā kultūras mantojumam 
rakstīja: „Spēļu galdi, kas līdzīgi tagadē-
jiem,  bija  jau 19. gadsimta beigās un     
20. gadsimta sākumā Baltijas jūras ostu 
pilsētās, kur tos izklaidei izmantoja 
jūrnieki, tomēr tikai Latvijā šī spēle tika 
sistēmatizēta, un pilnveidota, kļūstot par 
tautas sportu un neatņemamu dzīves 
sastāvdaļu.”  
     Novuss kļuvis par plaši izplatītu sadzī-
ves  nodarbību un sportu, kas pārmantota 
ģimenēs un vietējās kopienās.  
     Arī Losandželosas latviešu namā tāpat 

kā līdz šim tiks cilātas nūjas, lidos kauliņi un skanēs 
Brigitas Ritmanes 2006. gadā komponētā novusa himna 
„Lai dzīvo novuss!” ar Andŗa Ritmaņa vārdiem: „Ko 
kavējies, šurpu  nāc un novusu spēlēt sāc!” 
 Novusu, novusu  
 To spēlē jauni un veci,  
 To spēlē gan Rīgā, gan Losā,  
 Gan tālajā Austrālijā.  
 
 Kad mūsu bariņā būsi,  
 Tad izzudīs bēdas un rūpes.  
 Tur draugus un draudzību gūsi  
 Un priecīgāks, laimīgāks kļūsi! 

Lai dzīvo novuss! 
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Pasaules brīvo latviešu apvienības vadības vēlēšanās 
2025.  gada nogalē Pēteris Blumbergs pārvēlēts uz trešo 
termiņu priekšsēža amatā un vadīs apvienību  arī     
2026. un 2027. gadā, būdams Amerikas latviešu 
apvienības pārstāvis PBLA valdē.  

Par viņa vietnieci uz šo pašu laikposmu ievēlēta 
Eiropas latviešu apvienības pārstāve Mārīte Kļaviņa.  

Nākamā darba termiņa ievērojamākie notikumi: 
gatavošanās 15. Saeimas vēlēšanām, ārzemju  latviešu 
sagatavošana iesaistei Valsts aizsardzības dienestā, 
PBLA 70 gadu jubileja.  

Informācija PBLA tīmekļvietnē:  
https://pbla.lv/notikusas-pbla-vadibas-velesanas-
nakamos.../ 
Diaspora LV 
American Latvian Association 
Eiropas Latviešu apvienība 
Latvian Federation of Australia and New Zealand 
Latvian National Federation in Canada/Latviešu 
Nacionālā Apvienība Kanadā 

Pēteris Blumbergs  
būs PBLA priekšsēdis  

arī 2026. un 2027. gadā 
    
 
    IZKRITUSI 
                   no 
   Dvēseļu kopīgā sieta 
              nesaprot 
             ko tā dara 
                  . . .                 
            DVĒSELE 
                viena 
     savu ceļu atradusi 
         uz Pasaules 
                  šīs 
        viņas domas 
                  un 
       sajūtas nesakrīt 
     kur līdzīgas būtnes 
                  un 
        n o t e i k u m i 
        viss šķind un 
        plīst . . . . . . . . 
        no Dvēseles  
vientulība uz Pasaules 
                  šīs 
              BRIEST 
           ar smeldzi 
        kā gan tā savu 
     d o m u b i e d r u 
         savu draugu 
    uz planētas Zeme 
           a t r a d ī s 
                 . . . 
 

ru  
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Izglābto grāmatu bibliotēka 
Springšļu dzirnavu bibliotēka pieņem grāmatas:  
Līgatnes novads, Springšļu dzirnavas, LV-4108 
https://ligatnesdzirnavas.lv/  Tālrunis: +371 29 
188 655 Lūgums iepriekš sazināties ar Viviānu Zipu,  
tālrunis: 22009017  

Viss kultūras mantojums  
vienuviet 

Digitālajā bibliotēkā Digitalabiblioteka.lv ikvienam 
ir iespēja iepazīties ar  mūzeju, archīvu, bibliotēku, 
dažādu organizāciju, kopienu kollekcijām, tajā ir gandrīz 
viss līdz šim digitalizētais Latvijas kultūras mantojums.  

Meklējat kādu grāmatu? Ielūkojieties tīmekļvietnē: 
Trimdadimdbooks.com 
Jānis Kļaviņš, Hamilton, Ontario Canada 
Tālrunis: 1-905-545-9237  
E-pasts: info@trimdadimd.com 

Cienījamā Dienvidkalifornijas latviešu sabiedrība! 
Rietumkrasta latviešu Dziesmu svētki 2027. gada jū-

lijā atkal notiks Sietlā, Vašingtonas pavalstī, pilsētā, kur 
pirms 65 gadiem šie svētki  tika rīkoti pirmoreiz. Tas no-
zīmē  atgriešanos mājās, īpašas tradicijas turpinājumu. 
Lai mēs varētu saglabāt šo svarīgo latviešu tradiciju, 
mums esat vajadzīgi jūs! Ikviens pienesums – laiks vai 
financiāls atbalsts  2027. gada rietumkrasta latviešu 
Dziesmu svētkiem kļūs par ieguldījumu daudz plašākā 
mantojumā. Lai tas būtu 10 vai 1000 dolaru, vai dažas 
stundas laika katru mēnesi. Ikkatrs atbalsts vieno mūsu 
kopienu, un mēs godināsim katru ziedotāju svētku 
programmā. Ziedot var, izmantojot Zelle (skatīt Zelle 
QR kodu zemāk) vai nosūtot čeku uz: XVII West Coast 
Latvian Song Festival 11710 3RD AVE NE SEATTLE 
WA 98125-4726.  

Mēs cenšamies iegūt 501(c)(3) bezpeļņas organizā-
cijas statusu, un jaunajā gadā meklēsim sponsorus. Ja jūs 
interesē sponsorēšanas iespējas vai vēlaties pagaidīt, lai 
saņemtu nodokļu atmaksas kvīti 2026. gadā, lūgums 
pieteikt savu ziedojumu šeit, un mēs ar jums sazināsi-
mies jaunajā gadā. 

Ja vēlaties ziedot savu laiku, mums ir nepieciešami 
brīvprātīgie, kas pievienotos Līdzekļu vākšanas un 
Tirgzinības  komitejai, lai palīdzētu izplatīt informāciju, 
pieteikties grantiem un meklēt sponsorus. Lūdzu, 
piesakieties palīdzēt, izmantojot šo veidlapu. 

Patiesā cieņā,  
XVII Rietumkrasta Latviešu Dziesmu svētku 

Rīcības komitejas priekšsēde Egija Klēra (Claire) 

Aicinājums ziedot 
Rietumkrasta Dziesmu 

svētkiem       Enciklopēdija vienkār-
šā, pusaudžiem saprotamā 
valodā iepazīstina ar 
Latvijas vēstures pamat-
faktiem, procesiem un 
cēloņsakarībām. Latvijas 
vēstures izklāstā, kas sākas 
ar aizvēsturi, kad mūsu 
zemē ienāca pirmie cilvēki, 
turpinās cauri viduslaiku 
Livonijai un jauno laiku 
hercogistēm un guberņām, 
20. gadsimtā izcīnītajai 
Latvijas valstij un mūsdie-
nu problēmām, izcelti un 

skaidroti visi svarīgākie termini un jēdzieni. Tie nepie-
ciešami jebkuŗas zemes, tautas un valsts vēstures stāsta 
sapratnē. Sadaļa „Persona” veicinās izpratni par to, kā 
vēstures procesu ietekmējušas izcilas personības, 
savukārt „Laikmeta liecība”  grāmatas lasītājiem ļaus 
labāk saskatīt vēsturi reālajā Latvijas kultūrvēsturiskajā 
ainavā. Grāmatā ievietotie QR kōdi palīdzēs plānot 
ekskursijas, lai apgūtu Latvijas vēsturi. 
https://www.zvaigzne.lv/latvijas-vesture-hronologiska... 

Zvaigzne ABC, 160 lpp. 

Noderīga grāmata ne tikai 
pusaudžiem 
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www.latviesi.com 
ir tīmekļvietne, kuŗā atrast noderīgu informāciju 
latviešiem visā pasaulē ar mērķi palīdzēt latvietības 
stiprināšanā, sadzīvē un strādājot, studējot vai 
ceļojot ārpus Latvijas.  

 
 

Latvieši pasaulē – mūzejs  
un pētniecības centrs 

Informācija par datubazes ieceri, 
pagātni un nākotni:  
https://www.lapamuzejs.lv/marianna

-auliciema-dp-albums-stasts-par-interneta-
datubazem-labam-domam-un-laika-zobu/ 

Redaktors Gunārs Nāgels 
Laikraksts „Latvietis” 
Austrālijas laikraksts 
latviešiem pasaulē 
http://www.laikraksts.com 

Sterling Star Pty Ltd 
PO Box 6219 
South Yarra 3141 
Australia 
redakcija@laikraksts.com 

Rietumkrasta Latviešu izglītības centrā ir daudz paveikts! Pārkrāsotas 
kopmītnes, ielikti jauni logi, novākti bīstamie koki. Bijušas trīs talkas. 
Tagad laiks atjaunot mūsu uzkrājumus nākamajam gadam un 2026. gada 
sezonai, lai nodrošinātu centra uzturēšanu un attīstību. Mūsu kopienas gars 
un latviskās tradicijas aizvien ir svarīgas – tās ir mūsu spēks un drošība. 
Lūgums ziedot un palīdzēt saglabāt šo īpašo vietu nākamajām paaudzēm. 

 Ziedo tiešsaistē 

 West Coast Latvian Education Center 

PO Box 794, Woodinville, WA 98072 
 RKLIC valdes priekšsēde Marisa Turaida 
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Annija Dziesma-Tetere ir 2025. gada konkursa 
„Ineses Galantes talanti” laureāte vokālajā mākslā. 
Konkursa „Ineses Galantes talanti” finālā 30. novembrī 
Dzintaru koncertzālē  Annija Dziesma Tetere  dziedāja 
Volfganga Amadeja Mocarta  D'Oreste d'Aiace un 
Franka Bridža (Frank Bridge)  Love went-a riding. 
Klavieŗpavadījumu spēlēja pianiste Veronika Rinkule.  
Annija Dziesma Tetere saņēma Ineses Galantes fonda 
partneŗa, Valsts akciju sabiedrības „Latvijas  valsts 
meži” balvu –  brīvbiļeti uz Latvijas valsts mežu dabas 
parku Tērvetē.  

Konkursa fināls 30. no-
vembrī  ilga no plkst. 9.30 
līdz 17.30, bija četras 
katēgorijas: vokālā māksla, 
taustiņinstrumentu spēle, 
pūšaminstrumentu/ 
sitaminstrumentu spēle, 
stīgu instrumentu spēle.  

Annija Dziesma Tetere  
sirsnīgi pateicas visiem 
saviem atbalstītājiem un 
līdzjutējiem. 

Apsveicam Anniju Dziesmu Teteri 

Inese Galante pasniedz balvu  
Annijai Dziesmai Teterei Pianiste Veronika Rinkule un Annija Dziesma Tetere  
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2022. gada 15. jūnijā ASV prezidents Džo Baidens 
nominēja Kristoferu  Robinsonu par vēstnieku Latvijā.  
2022. gada 13. decembrī viņa nominācija tika 
apstiprināta Senātā ar balsstiesībām. Akreditācijas 
Kristofers Robinsons prezidentam Egilam Levitam 
iesniedza 2023. gada 21. februārī. 

Kristofers Robinsons 2025. gada nogalē vēstnieka 
darbu Latvijā beidza. Viņa atvadu vārdi:  

„Mīļie latvieši! Serving as the U.S. Ambassador to 
Latvia has been the honor of a lifetime. My wife Donka 
and I are deeply grateful for the warmth, strength, and 
spirit of the Latvian people. 

Latvia’s commitment to freedom and democracy is 
inspiring, and it has been a privilege to witness this 
dedication up close. I am proud of how deeply rooted 
and durable the U.S.-Latvia partnership has become 
across defense, economic, and cultural cooperation. Our 
relationship has never been stronger, and I am confident 
it will continue to grow. 

Even though I will soon depart Latvia, I will always 
carry with me the memories my family and I have made 
here, including the Song and Dance Festival and 
celebrating Latvia’s unforgettable hockey victory over 
the United States. Latvia’s story resonates deeply with 
Americans, and I felt that connection every day of my 
service. 

Paldies, Latvija! Dievs, svētī Latviju!” 
Ambassador Christopher Robinson 

ASV vēstnieks Latvijā Kristofers Robinsons atvadās 

Pie Gunāra Astras pieminekļa 
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Atgriezusies mājās no gaŗā ceļojuma uz Jaunzēlandi   
un Austrāliju, biju pārliecināta, ka tas būs mans pēdējais, 
bet 2025. gada decembrī atkal biju uz kuģa. Es mīlu jūru, 
un man patīk būt uz ūdens. Brauciens ilga divas nedēļas, 
pavisam tuvu – uz Meksiku, lielāko daļu laika pavadot 
Kalifornijas līča ostās. Tās ir pasargātas no lieliem vē- 
jiem un viļņiem. Jūra mierīga un skaisti zila. Visas šīs 
ostas uzbūvētas un no mazām zvejnieku pilsētiņām 
pārvērstas kūrortos pēdējo 50 gadu laikā, kad tika būvēti 
ceļi, lidlauki un skaistas lielas viesnīcas, kuŗas vairumā 
piepilda amerikāņi un kanadieši. Jūras piekraste  ir ļoti 
skaista, apkārt klintis un kalni. Apstājāmies piecās ostās. 
Pirmā pietura bija Puertovaljarta (Puerto Vallarta), kur 
mūs apsveica acteku dejotāji. Acteku tradicijas tur 
iecienītas  vēl mūsdienās.                                                                             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uz dažiem ceļiem satikām svētceļnieku grupas, 
kuŗas uz katedrāli iet lielus attālumus. Nākamā pietura 
bija Mansaniljo (Manzanillo). Tā ir lielākā osta rietumu 
krastā. Ļoti dzīva un strauja pilsēta. Kalnos un pie jūras 
skaistas, interesantas mājas un viesnīcas. 

 Tad piestājām Masatlanā (Mazatlán), ko dēvē par 
Klusā ōkeana pērli. Tur bijām divas dienas. Visas 
pilsētiņas ir ļoti līdzīgas, un mana problēma ir tā, ka 
varu piedalīties tikai vieglās ekskursijās, kur nav daudz 
jāstaigā, jākāpj kalnā vai lejā. Tāpēc daudz kas paliek 
aiz mana redzesloka.  

Nākamā pietura bija Loreto. Skaista, neliela osta 
kuŗa mums patika vislabāk. Daudzi kanadieši un 
amerikāņi tur pavada ziemu.  

 

Atkal ceļā gar jūras zeltmirdzošo krastu 

Tur ir arī lielā Gvadalupes Dievmātes katedrāle 
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Cabo San Lucas bija pēdējā pietura, kur arī palikām 
divas dienas. Tur jau kādreiz biju un tāpēc no kuģa 
nenokāpu. Pēdējā dienā uz kuģa satikām latviešu meiteni 
Sonoru no Rīgas, viņa strādāju kuģa kosmētikas veikalā. 
Uzzinājām, ka  darbinieku dzīve uz jūras nav viegla. 
Viņa strādā katru dienu 12 stundas sešas dienas nedēļā. 

Darba laikā, kaut arī veikalā nav pircēju, nedrīkst apsēs-
ties. Nelielā kabīnē dzīvo divi darbinieki. Līgums ir uz 
deviņiem mēnešiem. Sonorai šis ir jau trešais brauciens.  

Ekskursiju laikā ievēroju, ka visur, kur izkāpām, bija 
klāt vaļējas policijas mašīnas. Divi vīri ar šautenēm 
sēdēja aizmugurē gatavi mūs katrā laikā pasargāt. 

Biruta Šulca 

Latvijas Okupācijas mūzejs  aicina ziedot pieminekļa 
„Svešo varai spītējot” izveidei. Pieminot vēsturisku no-
tikumu, kad 1963. gada 5. decembŗa rītā, toreiz PSRS 
Konstitūcijas dienā, spītējot okupācijas režīmam, 22 ga-
dus vecais Bruno Javoišs Rīgā, Radio ielā 1, pretī 
Galvenajai milicijas pārvaldei apledojušajā radiotornī 
uzvilka neatkarīgās Latvijas karogu, mūzejs aicina atbal-
stīt pieminekļa celtniecību. Mūzeja pārstāvji atgādina, ka 
karoga stāsts ir simbols pretošanās kustībai, kas ir nozī-
mīga Latvijas valstiskuma vēstures daļa, kad neskaitāmi 
cilvēki un notikumi gadu desmitiem ilgajā okupāciju lai-
kā neļāva zust neatkarīgas un demokratiskas Latvijas 
idejai. Piemineklis ir veltīts Latvijas Nacionālās 

pretošanās kustības dalībniekiem. Pieminekļa izmaksas 
ir €100 000. Līdz šim saziedots €15 000, no tiem €4000 
ir ieņēmumi no piemiņas suvenīriem. Ziedot var mūzeja 
tīmekļvietnē, norādot „Pieminekļa izveidei”, kā arī iegā-
dājoties piemiņas priekšmetus mūzejā vai mūzeja 
tīmekļveikalā. Okupācijas muzeja direktore Solvita Vība 
uzsveŗ nepieciešamību aktuālizēt pretošanās nozīmi lai-
kā, kad bieži tiek izteikti attaisnojumi sadarbībai ar pa-
domju okupācijas režīmu. Mūzejs ir noslēdzis sadarbī-
bas memorandu ar Rīgas domi par pieminekļa territori-
jas labiekārtošanu. Projektu izstrādā birojs ARHIS 
Arhitekti.  

Pieminekļa autors ir tēlnieks Kristaps Gulbis. 

Okupācijas mūzejs aicina ziedot pieminekļa izveidei  
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    Var pasūtināt 
rupjmaizi, saldskāb- 
maizi, pīrāgus, kēksu, 
biezpienmaizi, kūpinātu 
lasi.   
    Iespējama piegāde 
mājās!   
    Par cenu sazināties, 
zvanot Pegijai Kalniņai 
Taubei,  

tālr.: 310-908-6993;                         
e-pasts: pegijat@gmail.com 
Sūtīšana ar priority mail  $15-$20  
 

Klāju viesību galdus piemiņas dienās, jubilejās un 
citos sarīkojumos. Jānis Daugavietis par izdevīgu cenu piedāvā 

kūpinātas desas, vistas, cauraugušu cūkgaļu u. c.  
Jāpasūtina vismaz nedēļu pirms plānotā sarīkojuma 
vai mājas ballītes. Pasūtinājumu nosūtīs pa pastu, 
Orange County dzīvojošajiem piegādās personīgi. 
Tālr.: 949-290-3122. 

Mājas kūpinājumi 

 

 Maize un citi gardumi  

Tēja imūnsistēmas  
uzlabošanai 

Arōmatisko augu – lauru lapu un krustnagliņu  
labvēlīgās īpašības ir zināmas jau kopš senatnes. Lauru 
lapas, kas ir spēka un gudrības simbols, palīdz attīrīt 
elpceļus un atbalsta organisma dabiskās aizsargspējas. 
Savukārt krustnagliņas, šīs mazās brūnās garšvielas ar 
spēcīgo arōmatu uzmundrina un attīra.  Kopā tie rada 
sinerģiju, kas stiprina imūnsistēmu, mazina spriedzi un 
palīdz atjaunot līdzsvaru. Un pats labākais? Šīs receptes 
pagatavošana aizņem tikai divas minūtes! 

Sastāvdaļas: 
2 žāvētas lauru lapas 
3 krustnagliņas 
300 ml verdoša ūdens 
Sagatavošana: 
Ievietojiet lauru lapu un krustnagliņas 

karstumizturīgā krūzē vai tasītē. 
Pārlejiet to ar verdošu ūdeni. 
Pārklājiet (pietiek ar nelielu šķīvi) un ļaujiet ievilkties 

apmēram 30 minūtes. 
Nokāš, tad bauda siltu. 
Šo uzlējumu var uzglabāt ledusskapī līdz pat trim 

dienām. Lai saldinātu garšu, pievienojiet citrona šķēli 
vai karoti medus. 
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NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PAKALPOJUMI 
• Pirkšana, pārdošana, izīrēšana, apsaimniekošana  
• Income property īpašumi   
• Pārbūves konsultācijas un virtuvju projektēšana 
• Mājas bezmaksas sagatavošana pārdošanai  
 (staging) $2000 vērtībā 
• Executor of Trust/Estate un citi pakalpojumi 

12 gadu pieredze vairāk nekā 100 darījumos  
  Mārtiņš Leikarts, MBA 
  Re/Max Estate Properties 
   310-717-7577  
   mleikarts@gmail.com 
    BRE licence: 01706309 

Būt veselam un baudīt dzīvi 
palīdzēs ALPF MEDICARE 

PAPILDAPDROŠINĀJUMS!  
 Valsts Medicare apdrošinājuma A un 
B daļas kopā veido pamata veselības 

apdrošinājumu, ja esat vecumgrupā 65+.  
Tā kā valsts Medicare par visu 100% nesamaksā, tad 
Deductible un Co-insurance jāmaksā pašiem. 
ALPF Medicare papildapdrošinājums palīdz segt 
izdevumus, par kuŗiem esat atbildīgi.  
Mēs maksājam VISUS Medicare veselības aprūpes 
pakalpojumus.  
Piedāvājam septiņus plānus, no kuŗiem var izvēlēties 

atbilstošu savām vajadzībām un budžetam:  
www.LRFA.org/medicare  

ALPF Medicare papildapdrošinājuma programmai 
var pievienoties jebkuŗā laikā.  
Mēnešmaksas ir vienādas visās pavalstīs, un tās nav 
atkarīgas no vecuma vai dzīvesvietas.  
Neatlieciet šo svarīgo lēmumu uz vēlāku laiku.  
Labprāt  atbildēsim uz jautājumiem un palīdzēsim!  

Tālr.: 215-635-4137   www.LRFA.org             

Latviešu valodu tīmeklī var apgūt,   
izmantojot pašmācības rīku „e-Laipa”,  

sk.: https://elaipa.lv/Home/A1 

Īpašs piedāvājums privātai jōgas klasei:  https://
mailchi.mp/.../hi-from-juris-check-out-my-latest... 

Juris Zinbergs aicina uz jōgas 
nodarbībām 

 

Yogawithjuris.com  
Yogawithjurislanding  

Dr. Juris Buņķis blog 
https://orangecountyplasticsurgery.com/blog/ 
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No Latvijas saņemta sēru vēsts – 2025. gada 18. no-
vembrī miris pasaulslavenais fotografs Ulvis Alberts. 
Ulvis Alberts guva ievērību, fotografējot amerikāņu 
aktieŗus, mūziķus, sabiedrībā pazīstamas personas, 
sabiedriskos darbiniekus un pokera spēlmaņus.  

Viņš dzimis 1942. gada 8. maijā Rīgā, mākslinieka un 
architekta Ugas Alberta un Mirdzas Albertas ģimenē. 
Otrā pasaules kaŗa laikā ģimene devās bēgļu gaitās uz 
Vāciju. Bēgļu nometnē Rāvensburgā piedzima māsa 
Maira. Ģimene 1949. gadā emigrēja uz ASV. Ulvis 
Alberts uzauga Takomā, Vašingtonas pavalstī, tur 
aizvadīja skolas gadus. Viņš absolvējis Vašingtonas 
universitāti Sietlā, iegūstot bakalaura gradu 
komūnikācijas zinātnēs.  

20. gs. 60. gadu beigās Ulvja Alberta fotografijas 
publicētas laikraksta The Seattle Times svētdienas 
pielikumā. Viņa darbi publicēti arī  People Magazine, 
National Enquirer un citos izdevumos.  

Ulvi Albertu interesēja rokmūzika un, apmeklējot 
koncertus, viņš fotografēja esošās un topošās mūzikas 
zvaigznes: Bobu Dilanu (Bob Dylan), grupu The 
Grateful Dead un tās sōlistu Džeriju Garsiju (Jerome 
John Garcia), Džimiju Hendriksu (Jimi Hendrix), 

Venu Morisonu (Van Morisson), Petiju Smitu (Patti 
Smith),Tīnu Tērneri (Tina Turner) u. c.  

Šajā laikā  tapa Ulvja Alberta dokumentārfilmas: 
„Svētki” (Celebration, 1966) – filma par dejotāju, kas 
dejo lietū uz pamestas skatuves parkā,  „Divi dzīvok-
ļi” (Two Flats) – par protestiem  pret kaŗu Vietnamā, 
„Rīta gaisma” (Morning Light)  – par jaunu cilvēku 
attiecībām.  

Ulvja Alberta dokumentārās īsfilmas izraisīja interesi 
Amerikas filmu institūtā (American Film Institute), un 
viņam piedāvāja iespēju strādāt kopā ar Holivudas 
kinoprofesionāļiem.  

Aizritējušā gadsimta 70. gadu sākumā Ulvis Alberts 
pārcēlās uz Losandželosu.  Dzīvojot un strādājot 
Losandželosā, Ulvis Alberts turpināja fotografēt  
20. gs.70. un 80. gadu filmaktieŗus un mūzikas zvaig-
znes – Stīvenu Spīlbergu (Steven Spielberg), Kristoferu 
Rīvu (Christopher Reeve), Džeku Lemonu (Jack 
Lemmon), Niku Nolti (Nick Nolte), Džeku Nikolsonu 
(Jack Nicholson), Pīteru Selleru (Peter Sellers), Tīnu 
Tērneri, Polu Ņūmenu (Paul Newman), Liberači 
(Liberace) un daudzus citus. Ulvja Alberta fotografijas 
publicētas vairākos ievērojamos  ASV žurnālos un 
dažādos plašsaziņas līdzekļos visā pasaulē. 

Ulvis Alberts 1977. gadā tika uzaicināts  Binion’s 
Horseshoe Casino Lasvegās  fotografēt Pasaules pokera 
turnīra (World Series of Poker) dalībniekus un interesan-
tus spēles momentus. Tapa liela darbu serija „Pokera 
spēlētāju portreti” un 1981. gadā apgādā Angel City 
Books iznāca  grāmata Poker Face. Šis izdevums ir 
kļuvis par bibliografisku retumu. 

Pirmo reizi Latvijā Ulvis Alberts atgriezās 1983. ga-
dā, padomju varas laikā. Viņš tikās ar pazīstamiem kul-
tūras darbiniekiem, fotografēja Imantu Ziedoni, Kurtu 
Fridrichsonu, Juri Podnieku, Igo Fominu, Rīgas Modeļu 
nama modeli Regīnu Pozvolsku un kontrastiem bagāto 
vidi. Fotoklubā „Rīga” bija viņa pirmā izstāde Latvijā. 
Ulvis Alberts iepazinās ar Latvijas fotografiem un vēlāk 
rīkoja viņu izstādes Sietlā un Santabarbarā. Par tām bija 
labas atsauksmes fotomākslas izdevumos.  Intervijās  
Ulvis Alberts atklāti runāja par fotografu grūtajiem 
apstākļiem PSRS, par materiālu un technikas trūkumu 
un citiem ikdienas dzīves aspektiem. Raksti izsauca 
negātīvu atsauksmi tā laika Latvijas kultūras dzīves 
aprindās un Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas 
Valsts drošības komitejā. 

Izmantojot sakarus, Ulvis Alberts panāca, ka Rīgā 
1985. gadā tika atklāta slavenā fotografa, bijušā rīdzinie-
ka Filipa Halsmana (Philippe Halsman) darbu izstāde.  

Fotografs Ulvis Alberts aizsaulē 
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Latvijai atgūstot neatkarību, 1990. gadā sākās jauni 
projekti dzimtenē. Tapa izstādes Rīgā – „Holivudas 
gadi”, kas ir veltījums tēvam Ugam Albertam, 
un ,„Jauneklīgā Rīga” –  veltījums filmu režisoram 
Jurim Podniekam. 

2006. gadā SIA Poligrafijas 
infocentrs laida klajā  apjomīgu 
grāmatu Poker Face 2,  kas ļoti 
iecienīta pokera spēlmaņu 
pasaulē. 

Ulvja Alberta kaislība bija 
fotogrāmatas –  2004. gadā viņš 
uzdāvināja savu fotogrāmatu 
kollekciju Jaņa Rozentāla 
mākslas skolai. ASV viņš 
iegādājās bērnu rotaļlietas un 
izvadāja tās pa bērnunamiem un slimnīcām. 
Aviokompaniju darbinieki milzīgos maisus atteicās 
pieņemt, un viņam visiem spēkiem nācās pārliecināt, cik 
ļoti Latvijā šī krava ir gaidīta. 

 Ulvis Alberts 2009. gadā sāka ciešu sadarbību ar 
galeriju  „Birkenfelds” un tās īpašnieku Tomu Zvirbuli 
(www.birkenfelds.lv). Sadarbība pārtapa ciešā draudzī-
bā. Abi devās ilgākā braucienā uz ASV. Sadarbojoties ar 
galeriju „Birkenfelds”, Ulvis Alberts Latvijā kļuva 
arvien pazīstamāks,  galerija „Birkenfelds” kopā ar 
sadarbības partneŗiem rīkoja fotomākslinieka izstādes 
ārzemēs.  Vņa darbi nonāca mūzejos un privātās 
kollekcijās.  

Ulvja Alberta nozīmīgāko darbu temati: slavenības, 
projekts „Ledusskapis” un pokera spēlmaņu portreti.   

Slavenību darbu ciklā ietilpst ievērojamu personu 
fotografijas – aktieŗi, mūziķi un sabiedriskie darbinieki, 
ar kuŗiem Ulvis Alberts tikās laikposmā no 1968. gada 
līdz 2008. gadam. Pazīstamākie ir  aktieris un dziedātājs 
Toms Vaitss (Tom Waits), Eltons Džons (Elton John), 
Šēra (Cher), Endijs Vorhols (Andy Warhol), Džons 
Veins (John Wayne), Pols Makartnijs (Paul Mccartney), 
Elizabete Teilore (Elizabeth Taylor), Pols Ņūmens u. c.  

1976. gadā, pārceļoties uz dzīvi  Holivudā, 
Ulvis Alberts sāka darbu pie projekta „Ledusskapis”. 
Sākotnējā iecere bija papētīt, kas ledusskapī ir slaveniem 
cilvēkiem – aktieŗiem, mūziķiem, producentiem, 
modelēm, komēdiantiem u. c. Darba gaitā interese par 
ledusskapja saturu pārauga interesē par pašu portretēja-
mo. Projekta dalībnieku vidū bija, piemēram, rakstnieks 
Čārlzs Bukovskis (Charles Bukowski), mākslinieks Eds 
Rušča (Edward Joseph Ruscha), filmu režisors 
Stīvens Spīlbergs u. c. 

Darbs ar pokera spēlmaņu portretiem aizsākās 
1977. gadā, kad Ulvi Albertu uzaicināja fotografēt 

Pasaules pokera turnīru. Pokera spēlmaņu portreti ir 
melnbalti un krāsās. Ulvim Albertam izdevās iemūžināt 
spēles situācijas un spēlētājus, kuŗi mūsdienās kļuvuši 
par pokera leģendām un galvenokārt pazīstami pēc 
savām iesaukām, piemēram,“Amarillo Slim” Preston, 
Jack “Treetop” Straus, Doyle “Texas Dolly” Brunson, 
Stu “The Kid” Ungar u. c.  

Latvijā 2006. gadā SIA 
Poligrafijas infocentrs izdeva 
Ulvja Alberta ievērojamāko 
darbu grāmatu Camera as 
Passport („Kamera kā pase”) 
500 eksemplāros, tie visi 
numurēti un ar autografu.  Kapēc 
pase? Tāpēc, ka tieši fotokamera vienmēr atvēra visas 
durvis, ļāva pārkāpt sliekšņus un robežas, ieraudzīt  
labvēlīgus smaidus vai dzirdēt pat draudus. 

Pēc Amerikā pārciestas sirds operācijas 2017. gadā 
Ulvis Alberts nolēma pārcelties uz dzīvi Latvijā, 
Mārupē. Ikdienas rūpes uzņēmās Zvirbuļu ģimene – 
Toms, viņa dzīvesbiedre Andra un dēls Mārtiņš. Ulvis 
Alberts kļuva par viņu ģimenes locekli. Kopā tika 
svinēti svētki un kalti plāni. 

Krievijas iebrukuma pirmajās dienās Ulvis Alberts 
savu māju atvēra ukraiņu bēgļu ģimenei – Oksanai, 
Marijai un Andžejam Milleriem ar sunīti. Ģimene ir ļoti 
pateicīga par uzņemšanu un atbalstu. Ulvis Alberts labi 
saprata bēgļu sāpes, jo pats bērnībā pārcietis kaŗa 
izpostīto trimdinieka dzīvi Vācijā un ASV. 

Par ieguldījumu latviešu mākslā un kultūrā, dzīvojot 
ārpus Latvijas, Ulvis Alberts 2012. gadā saņēma 
Anšlava Eglīša un Veronikas Janelsiņas fonda balvu, 
$20 000. 

Atvadīšanās no aizgājēja notika 2025. gada 22. no-
vembrī plkst. 1.00 Vītolu apbedīšanas dienesta atvadu 
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zālē Gaujas ielā 12. Izcilāko latviešu fotografu ASV 
pieminot, skanēja viņa fotografēto zvaigžņu dziesmas. 
Atvadu runu teica draugi – dakteris Kārlis Ullis, jurists 
Aivars Borovkovs, mākslinieks Aldis Jumejs, mūziķis 
Herberts Blumbergs. Pēc izvadīšanas ceremonijas viņi 
klubā „Atmoda” Stabu ielā 10 skatījās slīdītes, filmu 
studijas „Grants” filmu par Ulvi Albertu un baudīja 
Rīgas balzamu ar upeņu garšu.  

Aizgājēja  pelnus izkaisīs Daugavā pie Likteņdārza. 
No  2025. gada 12. jūlija līdz 29. decembrim Ripas 

galerijā Pasaules latviešu mākslas centrā Cēsīs,  Lielā 
Skolas ielā 6, bija Ulvja Alberta fotografiju izstāde 

Ulvja Alberta izstāde Pasaules latviešu mākslas 
centrā Cēsīs 

Atvadīšanās no fotografa Ulvja Alberta klubā „Atmoda” Stabu ielā 10 

Atvardu vārdus saka dr. Karlis Ullis 
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Camera as Passport.  Dienvidkalifornijas latviešu 
biedrības biedrs architekts Jānis Ripa (1944-2019) 
savulaik ziedoja īpašumu Siguldā, ko pārdodot bija 
iespējams Cēsu bijušās arodskolas telpas  pārvērst par 
skaistu un modernu izstāžu zāli un atvērt galeriju, kas  
nosaukta Ripas vārdā. Ripas ģimenes izveidotā galerija 
Pasaules latviešu mākslas centrā atzīta par vienu no 
skaistākajām un labāk izveidotajām izstāžu telpām 
Vidzemē.  

Ulvja Alberta fotografijas ir iekaŗojušas kritiķu un 
skatītāju atzinību, tās  ir ievērojamu sabiedrībā 
pazīstamu personu un notikumu archīvs. Viņa māksla 
būs iedvesmas avots un liecība par cilvēku dzīvi dažādos 
laikposmos.  
Ulvja Alberta vietne tīmeklī: www.ulvisalberts.eu 
Ulvja Alberta Instagram konts: @ulvisalberts  

Filma par Ulvi Albertu:  https://www.youtube.com/
watch?v=JIOtlfibemg&t=1s 

Izstādes atklāšana Cēsīs 

Ulvis Alberts 1976. gadā tikās ar amerikāņu 
rakstnieku Čārlzu Bukovski, tapa slavenā dzejnieka 

fotoportreti; godinot  pirms 100 gadiem dzimušo 
rakstnieku, Ulvis Alberts izdeva plakātu                 

100 eksemplāru metienā  

Foto: Ulvis Alberts 
Pokera spēlmaņi 
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Sandiego latviešu ev. lut. draudze 
 Ascension Lutheran Church 

5106 Zion Avenue, San Diego, CA 92120 
Draudzes priekšnieks:  
Jānis Legzdiņš 
2651 Cardinal Road,  
San Diego, CA 92123;  
tālr.: 858-598-5451;  
e-pasts: janislegzdins@hotmail.com 
 
 

Dāmu komiteja  
Antra Priede Bergere,  
tālr.: 619-225-0817  
 
Kasiere: Anita Tūbele Verbelova,  tālr. 760-815-6811 
 
Draudzes nodeva: $100.00; ziedojumu čeku izrakstīt 
un sūtīt: Anita Tubelis Werbelow  
7917 Calle Madrid, Carlsbad, CA 92009 

 
Tīmekļvietne: www.sandiegodraudze.com 

Facebook: www.facebook.com/sandiegodraudze 
 

Sandiego latviešu skola;  
skolas pārzine Sandra Gotlaufa-Orozco  

e-pasts: gotlaufa@gmail.com 
 

Facebook: www.facebook.com/sandiegolatvian 

Lūgums Dienvidkalifornijas latviešu 
biedrības biedriem samaksāt biedru 

naudu par 2026. gadu!  

 
 
 
 
 
LOSANDŽELOSAS  LATVIEŠU  
SABIEDRISKAJAM CENTRAM 

 
Nosūtu Kluba biedru maksu ($100 no personas)  
par 2025. gadu                   $______
        
Nosūtu papildziedojumu nama uzturēšanai $______ 

 

Vārds, uzvārds: ______________________________ 
 

Adrese:    ___________________________________ 
 

Tālrunis:  _________________________ 
 

E-pasts:    __________________________ 
 

Čeki izrakstāmi: Latvian Community Center  
 

Čeku nosūtīt:   
 Latvian Community Center 
 Attn: Vita Volkovska 
 1955 Riverside Dr. 
 Los Angeles, CA 90039 

Dzimtu reģistrs 
Nacionālais archīvs atvēris ģimenes reģistru ar 

1,2 miljoniem personīgo vēstuļu. Apskatiet, vai savus 
senčus dzimtu reģistrā varat atrast šeit: 
https://ais.ra.ee/et/content/family  

Rāmja numurs blakus meklēšanas rezultātiem 
noved pie konkrētas ģimenes burta digitālā attēla. 
Lai piekļūtu datiem, nepieciešams izveidot lietotāja 
kontu Nacionālā archīva virtuālajai izpētes telpai. 

Vairāk par dzimtu reģistru iespējams lasīt 
Nacionālā archīva mājas lapā: https://www.ra.ee/leia
-lihtsa-otsinguga-arhiivist-ules.../ 

Mazliet no vēstures  
Aizritējušā gadsimta 50. gados latviešu skaitam 

Losandželosā pieaugot, radās mērķis celt vai iegādāties 
pašiem savu namu. Tika rīkoti sarīkojumi līdzekļu vāk-
šanai. Nama iegādes komitejas priekšsēdis bija                   
dr. Haralds Alksnis. Plastmasas izstrādājumu fabrikants 
Imants Kaprālis atsūtīja $20 000 bezprocentu aizdevumu 
– summu, kas pietrūka, lai iegādātos apbūves gabalu na-
ma celtniecībai. Latviešu nama projekta sacensībā pieda-
lījās architekti Staņislavs Borbals, Voldemārs Ozoliņš un 
Jānis Janavs. Komiteja pieņēma Jāņa Janava projektu. 
Nama piebūvi, ko uzcēla vēlāk, projektēja architekts 
Arturs Damroze. Dabūt aizdevuma no bankas tika piln-
varots Guntis Kuškēvics. Bank of America viceprezidents 
Losandželosā Māris Andersons sagādāja $100 000 aiz-
devumu. Losandželosas latviešu klubs dibināts, lai vairotu 
namam ienākumus un varētu atmaksāt parādus. Kluba 
biedru skaitam pārsniedzot 50, varēja dabūt dzērienu 
pārdošanas atļauju saviem biedriem. Latviešu kluba 
biedru saraksts ir latviešu nama priekštelpā pie sienas.  



 29 

Draudzes amatpersonas 

Baznīcas adrese: 1927 Riverside Dr., Los Angeles, CA  90039  

Draudzes e-pasts:  LatvianChurchSoCal@gmail.com            

 

 

Draudzes Lapa 2026. gada janvāris / februāris 

Dienvidkalifornijas latviešu ev. lut. draudzes informācija  

„Jo tik ļoti Dievs pasauli mīlējis, ka Viņš devis savu vienpiedzimušo Dēlu...” (Jņ 3:16)  

Draudzes dzīves kalendārs 

Diakone Guna Reina 13447 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401 
(714) 829-6449 
e-pasts:  GunaReins@gmail.com 

Draudzes priekšniece Tamāra Rūse 31 Laguna Woods Dr., Laguna Niguel, CA 92677 
(949) 212-6439 

Kasiere Dace Taube 3142 Helms Ave., Los Angeles, CA 90034 
(310) 709-4738 

Sekretāre Daina Ābele 2908-B Camino Capistrano, San Clemente, CA 92672 
(714) 803-4891 

Dāmu komitejas priekšniece Liene Linde 29 Sunset Ave., #1, Venice, CA 90291 
(310) 396-5244 
  

Pateicamies par ziedojumiem un atgādinām nokārtot draudzes nodevu par  2025. un 2026. gadu!  
Lūdzam draudzes nodevu – $250.00 nosūtīt draudzes kasierei Dacei Taubei 

11. janvārī plkst. 11:00 Zvaigznes dienas dievkalpojums  
ZOOM Meeting ID: 839 5524 7218 Passcode: 019010 

 
1. februārī plkst. 11:00 dievkalpojums  

ZOOM Meeting ID: 839 5524 7218 Passcode: 019010 
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Mīļie tautieši! 
 2025. gads jau tūlīt nokļūs atmiņu plauktā!  
Gaidot jauno, 2026. gadu, mēs atskatāmies uz paveik-

to. Aizvadītajā gadā bijuši daudzi krāšņi sarīkojumi un 
notikumi. 

2. martā ar lielu saviļņojumu skatījāmies, ka animāci-
jas filma „Straume” iegūst Oskara balvu katēgorijā Best 
Animated Feature Film. Jau nākamajā dienā 
Losandželosas latviešu namā valdīja svētku prieks: svei-
cām „Straumes” veidotājus  par šo izcilo panākumu, 
turējām rokās balvu un iemūžinājām to fotografijās – tas 
bija notikums, ko  ilgi atcerēsimies. 

Aprīlī skatījāmies Sanfrancisko Jaunā teātŗa izrādes 
„Pirmā” un „Orķestris”, kuŗas skatītājiem sagādāja 
emociōnāli bagātu un mākslinieciski izcilu baudījumu. 

Baltā galdauta svētkus svinējām kopā ar Latvijas 
vēstnieci ASV Elitu Kuzmu, sarīkojumā piedalījās arī 
Losandželosas un Sandiego latviešu skolas audzēkņi, 
tautasdeju kopa „Pērkonītis” un koris. 

Jūnijā ar gaišu un pacilātu noskaņojumu svinējām 
Jāņus dr. Jāņa Zemjāņa un Intas Zemjānes viesmīlīgajās 
mājās. 

Vairāki DK LB  biedri bija delegāti un piedalījās 
Amerikas latviešu apvienības 74. kongresā Mineapolē. 

Oktōbrī mūs iepriecināja Jāņa Šipkēvica koncerts – 
šis Shipsea smalkais mūzikālais vakars ilgi neizgaisīs no 
atmiņas.  

Novembrī svinējām Latvijas valsts dibināšanas     
107. gadadienu un biedrības 75 gadu jubileju ar īpašu 
sarīkojumu. Koncertā spēlēja Latvijas Zemessardzes 
orķestris un US Air Force Golden Band of the West, abi 
orķestŗi atskaņoja arī deju mūziku. 

DK LB sadarbojas ar Sandiego latviešiem un palīdz 
rīkot  sarīkojumus tautiešiem Sandiego apkaimē. Biedrī-
ba atbalsta Losandželosas un Sandiego latviešu skolu. 

Atbalstām  pašdarbības kopas. Turpinām rūpēties par 
Losandželosas latviešu namu, palīdzam veikt remontdar-
bus. 

DK LB tīmekļvietnē www.biedriba.org ir informāci-
ja par Dienvidkalifornijas latviešu organizācijām, sarīko-
jumiem, notikumiem un DK LB Informācijas Biļetenu. 

Aicinām ikvienu pievienoties mūsu rosīgajai saimei, 
kļūt par Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedru, 
apmeklēt un atbalstīt sarīkojumus, kā arī ziedot līdzekļus 
biedrības darbam un dažādiem projektiem. Iestāšanās 
anketa ir DK LB tīmekļvietnē: www.biedriba.org/
biedru-anketa 

DK LB valde sirsnīgi pateicas ikvienam, kas 
darbojās, nesavtīgi atbalstīja un ziedoja biedrības 
darbam. 

Lai 2026. gads ir piepildīts ar skaistiem notikumiem 
un raženiem panākumiem! 

 Dienvidkalifornijas latviešu biedrības  
valdes priekšnieks Dāvis Reins 

 LAIMĪGU JAUNO GADU! 

Latvijas goda konsula  
Juŗa Buņķa sveiciens 
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Lūgšanas par Ukrainu turpinās 
 

 

ZOOM saite:  https://us02web.zoom.us/j/89995551767?
pwd=V1Bqa3BybkFCYUZZNEdFa2FySS9uZz09 
Meeting ID: 899 9555 1767 Passcode: 950462 

Katru dienu pulksten astoņos vakarā 
pēc Kalifornijas laika diakone  

Guna Reina vada lūgšanu par Ukrainu 
 

Dieva miers lai ir ar mums visiem!  

„Cilpas, sevišķi mīlestības cilpas, ir tik režģainas, ka no tām nevar ne pats izpīties,  
 ne otrs atsvabināt.                  Jānis Jaunsudrabiņš  
(Romāns „Nauda”, Grāmatu Draugs, 1982. g., 214. lpp.) 

No tīmekļvietnes „Latvijas ainavas” 
Saullēkts pie Lielā Ķemeru tīreļa 

Foto: Richards Liuķis 
Skats uz Losandželosu, Katalīnas salu un   

kalnu Palos Verdes  



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

Lūdzu izgriezt un nosūtīt kopā ar čeku:  
 

DIENVIDKALIFORNIJAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS KASIERIM 
 

 Vēlos būt Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedrs,  
 nosūtu Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedru naudu   par  20___.  gadu  –  $50.00 

 

                       Biedru nauda ģimenei  par 20___. gadu – $70.00 
Biedrības  biedriem Informācijas Biļetenu piesūta par brīvu! 
 
 

Nevēlos būt Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedrs,  
bet vēlos saņemt Informācijas Biļetenu;  
                        nosūtu abonēšanas maksu  par  20___. gadu  – $ 50.00 

 

Esmu students; vēlos būt DK LB biedrs, 
                                                                   nosūtu  biedru naudu par  20___ . gadu  – $ 25.00 

 
Papildus ziedoju Dienvidkalifornijas latviešu biedrības darbam: ...………….….......$  ____ 

 
                                   Kopā  $ ____ 
Uzvārds, vārds, adrese un tālrunis:  ________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
 
elektroniskā pasta adrese:_________________________________________________ 

Čekus lūdzam izrakstīt:  LATVIAN ASSOCIATION OF SO. CA  
Un nosūtīt: DK LB 1955 Riverside Dr. Los Angeles, CA 90039 

 

Latviešu nama tālrunis:  323-669-9027;  Informācijas biļetens tīmeklī: www.biletens.com 
Dienvidkalifornijas latviešu nama adrese: Losandželosā, 1955 Riverside Drive; nams               

sasniedzams  ar 96. autobusu (no Burbankas stacijas) –  Newell un Riverside Drive pietura 

Latvian Ev. Luth. Church of So. Calif. 
Dienvidkalifornijas latviešu biedrība 
1927 Riverside Drive 
LOS ANGELES, CA 90039-3704 
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DK LB tīmekļvietne:   www.biedriba.org  


